
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чагаротарская средняя 
общеобразовательная школа им. А.И. Исмаилова»

368047, с. Чагаротар, ул.Саримурзаева ЛГ«11 E-mail.ru -  chagshkola а bk.ru
ИНН -  0534029870 ОГРН - 1020501766493 тел: 8(928)277-13-42

«01» сентябрь 2020г. №265/2
Приказ

«О запрете проведении массовых мероприятий нахождении посторонних лиц на
территории ОУ»

В соответствии с пунктом 2.1 санитарно-эпидемиологическим правил СИ 3.1 2.4.3598- 
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения повой 
коронавирусной инфекции (COVID- 19), утвержденные постановлением Главного 
государственного санигарно! о врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16. на 
основании 1 Установления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 13.07.2020 № 20 "О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции 
(COV1D-19) в эпидемическом сезоне 20202021 годов".

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить в период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в МБОУ "Чагаротарская СОШ 

им.А..И.Исмаилова" проведение массовых культурных и спортивных, досуговых и 
иных мероприятий с участием различных групп обучающихся

2. Запреппь в периоде 01.09.2020 по 31.12.2020 в МБОУ " Чагаротарская СОШ 
им.А..11.1 Кмаидова " нахождение посторонних лиц. родителей (законных 
предел ави гелей).

3. Довести классным руководителям 1-11 классов до родителей (законных 
представителей) своих классных коллективов информацию о запрете проведения 
любых культурно-массовых, досуговых, спортивных и иных мероприятий в 
помещениях МБОУ " Чагаротарская СОШ им.А..И.Исмаилова " посредством системы 
«Дневник.ру», телефонной связи, социальных сетей, в группе школы и класса, 
мессенджерах и т.д.

4. Халимхановой Л.И.. ответственном) за сайт, разместить настоящий нрйказ на главной

Дире'ктор школы Шавлухова Э.М.


